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Ciljana 
vrijednost

Posebni cilj Strateški cilj Bilješka

6.000,00 0,00 6.000,00 30.9.2029. Broj uvedenih inovativnih metoda  24 26 27,00 3.1. Unaprjeđenje studija 3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

0,00 0,00 0,00 30.9.2029. Broj studijskih programa usklađenih s 
Hrvatskim kvalifikacijskim okvirom

0 1 1,00 3.4. Usmjeravanje studijskih programa 
prema razvoju vještina koje jačaju 
konkurentnost na tržištu rada

3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

0,00 0,00 0,00 30.9.2029. Broj zaposlenika koji su završili programe 
stručnog usavršavanja

22 24 26,00 4.2. Jačanje kulture cjeloživotnog 
obrazovanja, jednakosti i 
ravnopravnosti

4. Jačanje društvene odgovornosti

2 Širenje mreže međunarodnih partnerskih institucija Razvojna Čl.6, st. 6.  Poticanje 
međunarodne mobilnosti i 
međunarodne 
međuinstitucionalne 
suradnje s posebnom 
podrškom uključivanju u 
mreže sveučilišta u sklopu 
inicijative europskih 
sveučilišta

Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj: 1. Razvoj sustava obrazovanja i kvalitete; Prioritet 1.5. Razvoj 
međunarodne suradnje. 
Aktivnost će se realizirati kroz:
1. Organizaciju minimalno 2 koordinacijska sastanka godišnje za kreiranje novih partnerstava sa međunarodnim institucijama (uključujući 
trošak puta, smještaja, dnevnica, kotizacija, viza i sl.).
2. Sudjelovanje na međunarodnim sajmovima obrazovanja i konferencijama radi predstavljanja Fakulteta i umrežavanja.
3. Pripremu i potpisivanje minimalno 1 memoranduma/sporazuma/ugovora godišnje s inozemnim partnerom.
4. Aktivnosti promocije i komunikacije (izrada promotivnih materijala, digitalna prezentacija na stranim jezicima).
5. Administrativnu i stručnu podršku procesu (prevođenje dokumenata, pravna provjera ugovora, organizacija sastanaka na daljinu).
Razvoj međunarodne suradnje ključan je za jačanje kvalitete nastave, istraživanja i prepoznatljivosti Fakulteta na europskoj i globalnoj razini. 
Studentima i nastavnicima potrebno je omogućiti mobilnost, pristup međunarodnim projektima te razmjenu znanja i iskustava. Trenutna 
mreža međunarodnih partnera nije dostatna da podrži planirani rast broja mobilnosti, zajedničkih projekata i nastavnih inovacija. Ova 
aktivnost osigurava nužnu institucionalnu infrastrukturu za ostvarenje strateškog cilja i bolju integraciju u Europski prostor visokog 
obrazovanja.
Cilj aktivnosti: Na kraju aktivnosti Fakultet će proširiti mrežu međunarodnih partnera, čime će se stvoriti preduvjeti za povećanje studentske i 
nastavne mobilnosti, razvoj zajedničkih studijskih programa, te uključivanje u međunarodne projekte istraživanja i razvoja. Dugoročno, cilj je 
jačanje međunarodne prepoznatljivosti Fakulteta i povećanje kvalitete obrazovanja kroz razmjenu znanja i iskustava.
Troškovi aktivnosti obuhvaćaju: putne troškove, smještaj, dnevnica, kotizacija i viza za sudjelovanje na međunarodnim sastancima i 
konferencijama, troškove pripreme i prevođenja dokumenata, izrade promotivnih materijala, kao i administrativne podrške u procesu 
pregovaranja i sklapanja ugovora.
Navedeno je usklađeno sa preporukama akreditacijskog tijela (Razviti strategije za poboljšanje međunarodne prepoznatljivosti; Sudjelovati na 
više međunarodnih znanstvenih konferencija i radionica; Uključiti se u međunarodne istraživačke mreže u području turizma; Povećati 
sudjelovanje nastavnika u uredništvima domaćih i međunarodnih časopisa; Povećati broj nastavnika koji aktivno sudjeluju u znanstvenim 
aktivnostima i umrežavanju).

12.043,42 0,00 12,043,42 30.9.2029. Broj suradnji s inozemnim partnerima 65 67 69,00 3.3. Povećanje međunarodne 
visokoobrazovne suradnje

3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

3 Nabavka opreme za znanstvenoistraživački rad i 
računalne opreme za potrebe izvođenja nastave

Razvojna Čl.6, st. 7. Izgradnja nove i 
okrupnjavanje postojeće 
nastavne, znanstvene i 
umjetničke infrastrukture

Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj: 3. Razvoj infrastrukture; Prioritet 3.1. Unapređenje znanstvene 
infrastrukture institucije. 
Aktivnost će se realizirati kroz:
1. Nabavu minimalno 8 računala i pisača za potrebe nastavnog i istraživačkog procesa.
2. Nabavu multimedijalne opreme (projektori, kamere, mikrofoni, sustavi za online nastavu i hibridne učionice).
3. Nabavu opreme za e-učenje (serverska rješenja, specijalizirani softveri za učenje na daljinu, sustavi za praćenje rada studenata).
4. Nabavu laboratorijske opreme (analitički instrumenti, mjerni uređaji i specijalizirani alati potrebni za istraživanja u području turizma i 
ruralnog razvoja).
5. Instalaciju, konfiguraciju i edukaciju djelatnika za korištenje nove opreme.
Cilj aktivnosti: jačanje kapaciteta Fakulteta za pripremu i prijavu znanstvenih i razvojnih projekata (nacionalnih i međunarodnih), povećanje 
broja objavljenih znanstvenih radova u WoS i Scopus časopisima kroz primjenu suvremenih metodoloških alata, osiguravanje moderne opreme 
za izvođenje nastave i razvoj digitalnih kompetencija studenata, podizanje kvalitete međunarodne suradnje kroz mogućnost sudjelovanja u 
zajedničkim istraživanjima s partnerskim institucijama. Navedeno je potrebno sukladno preporuci akreditacijskog tijela.
Troškovi uključuju nabavu računalne opreme, multimedijalnih sustava, laboratorijske i e-učenje opreme, instalaciju i održavanje, te edukaciju 
korisnika. 
Uvođenje diplomskog studija ključno je za sprječavanje odljeva studenata, osiguravanje potpune obrazovne vertikale, jačanje kadrovskog i 
znanstveno-istraživačkog potencijala te povećanje atraktivnosti ustanove u suradnji s gospodarstvom i zajednicom, što je prepoznato i 
preporučeno od strane akreditacijskog tijela.

0,00 0,00 0,00 30.9.2029. Ukupno ulaganje javnog visokog učilišta, 
odnosno javnog znanstvenog instituta, u 
istraživačku opremu iz vlastitih sredstava

0 0,00 0,00 1.6. Unaprjeđenje istraživačke 
infrastrukture

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

Struktura aktivnosti, pokazatelja i ciljeva

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi

UNOS AKTIVNOSTI UNOS POKAZATELJA UNOS CILJEVA

Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj: 1. Razvoj sustava obrazovanja i kvalitete; Prioritet 1.3. Razvoj 
obrazovnih programa i nastavnog procesa.
Aktivnosti će uključivati: organizacija minimalno 2 sastanka radne skupine (po potrebi trošak puta, smještaja, dnevnica), prevođenje i lektura 
kurikuluma, minimalno 2 edukacije godišnje za usavršavanje nastavnika, digitalni alati i softveri za pomoć u nastavi, minimalno 1 digitalna 
promotivna kampanja godišnje, minimalno 2 sajma obrazovanja za promociju studija (promo materijal, potrošni materijal, put, smještaj, 
dnevnice i sl.). Zapošljavanjem nastavnika će se poboljšati pokrivenost nastave vlastitim kadrom kao i kvaliteta nastave.  Navedeno je 
potrebno sukladno preporuci akreditacijskog tijela. Ova aktivnost je predložena jer na razini regije i šire ne postoji sveučilišni diplomski 
program koji sustavno povezuje turizam i održivi razvoj, iako nacionalne i europske strategije jasno ističu potrebu za stručnjacima u ovom 
području. Studij će omogućiti studentima stjecanje specijaliziranih znanja i vještina, čime će se povećati njihova konkurentnost na tržištu rada i 
ojačati suradnja fakulteta s lokalnom zajednicom i turističkim sektorom. Aktivnost je nužna i za ispunjavanje strateškog cilja Fakulteta, 
podizanje kvalitete obrazovanja i jačanje kadrovskog potencijala.
Uvođenjem programa primijenit će se nove, inovativne metode u nastavnom procesu:
1. Integracija digitalnih alata i softvera kroz specijalizirane simulacije i interaktivne platforme za e-učenje, koje omogućuju studentima 
praktičan rad na stvarnim primjerima održivog razvoja turizma.
2. Učenje kroz praksu (experiential learning): studenti će biti uključeni u projekte s lokalnim dionicima (terenska istraživanja, projektna 
nastava, studije slučaja).
3. Digitalne promotivne kampanje i sudjelovanje na sajmovima, kao oblik praktičnog učenja i razvijanja komunikacijskih vještina studenata.
Uvođenje diplomskog studija ključno je za sprječavanje odljeva studenata, osiguravanje potpune obrazovne vertikale, jačanje kadrovskog i 
znanstveno-istraživačkog potencijala te povećanje atraktivnosti ustanove u suradnji s gospodarstvom i zajednicom, što je prepoznato i 
preporučeno od strane akreditacijskog tijela.
U okviru uvođenja novog studija i unaprijeđenja kvalitete, nastavnici će biti educirani u području PPDMI programa.

Uvođenje novog sveučilišnog diplomskog 
studijskog programa Turizam i održivi razvoj u 
skladu sa HKO

1 Razvojna Čl.6, st. 2. Modernizacija 
studijskih programa 



4 Modernizacija nastavne i znanstvene infrastrukture Razvojna Čl.6, st. 7. Izgradnja nove i 
okrupnjavanje postojeće 
nastavne, znanstvene i 
umjetničke infrastrukture

Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj: 3. Razvoj infrastrukture; Prioritet 3.1. Unapređenje znanstvene 
infrastrukture institucije. 
Fakultet planira ulaganje u nadogradnju postojeće znanstveno-istraživačke infrastrukture u mjestu Podgorje gdje je smješten podrum i 
vinograd fakulteta a gdje se obavlja nastava i znanstveno-istraživački pokusi. Edukacijsko-prezentacijska dvorana za enogastronomiju bit će 
središnji prostor nastavno-istraživačke baze, koncipirana kao suvremeni multifunkcionalni centar koji spaja obrazovnu, znanstvenu i 
prezentacijsku funkciju. Prostor će biti opremljen interaktivnim informatičkim i digitalnim panelima koji omogućuju prikaz audiovizualnih 
sadržaja, simulacije i interaktivne prezentacije, na način usporediv s modernim turističko-informacijskim centrima. Unutar dvorane nalazit će 
se demonstracijska kuhinja i laboratorijski modul namijenjeni izvođenju pokaznih vježbi i istraživanja u području enogastronomije. To 
uključuje:
1. Pokazne vježbe uparivanja hrane i vina s naglaskom na edukaciju studenata i promociju lokalnih proizvoda,
2. Senzorske analize hrane i pića u kontroliranim uvjetima (degustacije, evaluacija organoleptičkih svojstava, standardizirane analize),
3. Korištenje prostora za znanstvena istraživanja (istraživanje percepcije kvalitete, preferencija potrošača, inovativnih gastronomskih 
koncepata),
4. Mogućnost organizacije stručnih radionica i javnih prezentacija u suradnji s gospodarstvom, kulturnim institucijama, udrugama i turističkim 
zajednicama.
Na taj način dvorana će služiti kao edukacijski laboratorij i prezentacijski centar u kojem studenti, nastavnici i vanjski dionici mogu zajednički 
razvijati i testirati inovativne modele u enogastronomiji, s izravnom primjenom u turizmu i ruralnom razvoju.
Fakultet planira ulaganje u adaptaciju postojeće znanstvene infrastrukture kroz centar za istraživanje i razvoj FTRR-a, poligona i ostale 
infrastrukture. Cilj je stvaranje uvjeta za nastavni i znanstveni razvoj institucije kao i jačanje kapaciteta za prijavu projekata, međunarodnu 
suradnju i objavu radova u WoS i Scopus časopisima. Trošak obuhvaća izradu projektne dokumentacije kao i ulaganje u fizičku infrastrukturu.
Također će aktivnost uključivati i pripremu projektne dokumenatcije i ishođenje potrebnih dozvola za nadogradnju postojeće zgrade fakulteta 
u znanstveno-istraživački centar koji će se sastojati od: laboratorija za održivi turizam i destinacijski menadžment (radne stanice, softveri za 
modeliranje potražnje, evaluaciju održivosti, anketne i eksperimentalne alate), poligoni za primjenjena istraživanja i praktičnu nastavu, 
učionice sa audio-vizualnim sustavima, uredi za istraživače, knjižnica za pripremu znanstvenih istraživanja i sl.
Trenutna istraživačka i nastavna infrastruktura Fakulteta nije dovoljna da odgovori na rastuće potrebe suvremenog visokog obrazovanja, 
međunarodnih istraživanja i suradnje s gospodarstvom. Fakultet turizma i ruralnog razvoja usmjeren je na interdisciplinarna područja (turizam, 
enologija, gastronomija, ruralni razvoj, održivost), što zahtijeva kombinaciju laboratorijskih, terenskih i prezentacijskih kapaciteta.

0,00 0,00 0,00 30.9.2029. Ukupno ulaganje javnog visokog učilišta, 
odnosno javnog znanstvenog instituta, u 
istraživačku infrastrukturu iz vlastitih 
sredstava

0 0,00 0,00 1.6. Unaprjeđenje istraživačke 
infrastrukture

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

5 Potpora za razvoj i implementaciju istraživanja od 
interesa za gospodarstvo i kulturu

Razvojna Čl.6, st. 8. Razvoj programa 
od posebnog utjecaja na 
gospodarstvo i društveni 
razvoj

Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj: 3. Razvoj infrastrukture; Strateški cilj 2. Znanstveno-istraživački 
rad; Prioritet 2.3. Suradnja s vanjskim dionicima i transfer tehnologija u zajednicu. 
Aktivnost će se realizirati kroz:
1. Organizaciju godišnje radionice/fokusa grupa s gospodarskim subjektima i kulturnim institucijama radi identificiranja potreba i definiranja 
istraživačkih prioriteta.
2. Razvoj i potpisivanje minimalno 2 formalna sporazuma o suradnji godišnje.
3. Uspostavu digitalne platforme ili baze znanja za razmjenu informacija između partnera.
4. Pripremu zajedničkih projektnih prijedloga za nacionalne i međunarodne izvore financiranja.
5. Izradu promotivnih i informativnih materijala za predstavljanje potencijala suradnje.
6. Edukaciju nastavnog i stručnog osoblja o modelima suradnje i transferu znanja.
7. Koordinacijske sastanke i umrežavanja (uz pokrivanje troškova puta, smještaja, dnevnica).
Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi već ostvaruje pojedinačne kontakte s gospodarstvom (vinari, turističke tvrtke, poljoprivrednici) i 
kulturnim institucijama (Muzej, Turistička zajednica, poduzetnički inkubator, udruge). Međutim, suradnja nije sustavno strukturirana niti 
institucionalno podržana. Ova aktivnost je nužna kako bi se: uspostavio trajni okvir za zajednički rad na projektima i inicijativama, razvili 
mehanizmi za transfer znanja i inovacija prema gospodarstvu i zajednici, povećala vidljivost i relevantnost Fakulteta u lokalnom i regionalnom 
razvoju, ojačali kapaciteti za prijavu na vanjske istraživačke i razvojne pozive (IRI, CZI, vaučeri, EU programi).
Troškovi: troškovi organizacije radionica i sastanaka (najam prostora, materijali, tehnička podrška), troškovi razvoja i održavanja digitalnih alata 
za komunikaciju i razmjenu podataka, troškovi pripreme i dizajna promotivnih materijala, putni troškovi, smještaj i dnevnica za koordinacijske 
sastanke i posjete partnerima, edukacija osoblja i partnera o transferu znanja i zajedničkoj pripremi projekata, potrošni materijal i sitnu 
opremu, kemikalija i sredstava za zajednička istraživanja i radionice, usluge vanjskih stručnjaka iz sektora gospodarstva, i sl. 

5.000,00 0,00 5.000,00 30.9.2029. Broj formalnih suradnji s gospodarskim 
subjektima te ustanovama iz kulture i 
obrazovanja

13 17 21,00 2.1. Poticanje provedbe primijenjenih 
znanstvenih aktivnosti, uključujući 
projekte suradnje s gospodarstvom

2. Jačanje suradnje s gospodarstvom te 
razvoj nacionalnog i regionalnog 
identiteta i kulture

4.000,00 0,00 4.000,00 30.9.2029. Broj studenata koji sudjeluju na 
nacionalnim i međunarodnim 
natjecanjima u području studija

8 12 16,00 3.1. Unaprjeđenje studija 3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

0,00 0,00 0,00 30.9.2029. Broj nastavnika koji su sudjelovali u 
obrazovnim programima jačanja 
nastavničkih kompetencija 

22 24 26,00 3.1. Unaprjeđenje studija 3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

30.9.2029. Broj uspješnih projektnih prijava na 
kompetitivne izvore financiranja (od čega: 
ERC, ostali međunarodni programi)

0 3 3,00 1.1. Povećanje sudjelovanja javnih 
visokih učilišta i javnih znanstvenih 
instituta u kompetitivnom projektnom 
financiranju

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

30.9.2029. Vrijednost kompetitivnih znanstvenih 
projekata (od čega: ERC, ostali 
međunarodni programi)

0 100.000,00 234.810,00 1.1. Povećanje sudjelovanja javnih 
visokih učilišta i javnih znanstvenih 
instituta u kompetitivnom projektnom 
financiranju

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

0,00 0,00 0,00 30.9.2029. Broj znanstvenih radova u SCOPUS i WoS, 
A1 časopisima te međunarodno 
recenziranim zbornicima za društvene i 
humanističke znanosti te umjetničko 
područje

0 5 28,00 1.1. Povećanje sudjelovanja javnih 
visokih učilišta i javnih znanstvenih 
instituta u kompetitivnom projektnom 
financiranju

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

0,00 0,00 0,00 30.9.2029. Broj uspješnih projektnih prijava za 
interdisciplinarne znanstvene projekte

0 3 3,00 1.8. Jačanje interdisciplinarnosti 
znanstvenog rada

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

8 Prijava kompetitivnih projekata iz programa 
prekogranične suradnje i/ili ESIF-a i/ili ostalih 
izvora financiranja

Izvedbena Čl.7, st. 4. Prijave i 
realizacije kompetitivnih 
projekata

Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj 2. Znanstveno-istraživački rad; Prioritet 2.1. Razvoj znanstvenih 
projekata. 
U sklopu ove aktivnosti planirana je prijava minimalno 1 projekta prekogranične suradnje i/ili ESIF i ostalih sličnih izvora financiranja. Trošak će 
uključivati vanjske stručnjake za pripremu projektne dokumentacije, trošak organizacije sastanaka (put, smještaj, dnevnice) i sl. Navedeno je 
potrebno sukladno preporuci akreditacijskog tijela.

10.000,00 0,00 10.000,00 30.9.2029. Broj uspješnih projektnih prijava na 
kompetitivne izvore financiranja (od čega: 
ERC, ostali međunarodni programi)

3 3 4,00 1.1. Povećanje sudjelovanja javnih 
visokih učilišta i javnih znanstvenih 
instituta u kompetitivnom projektnom 
financiranju

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

234.810,00 0,00 234.810,007 Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj 2. Znanstveno-istraživački rad; Prioritet 2.1. Razvoj znanstvenih 
projekata. 
U sklopu ove aktivnosti planirana je prijava 3 institucionalnih projekata na POZIV ZA FINANCIRANJE INSTITUCIONALNIH ISTRAŽIVAČKIH
PROJEKATA financiran iz izvora 581 – Mehanizam za oporavak i otpornost Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. 

Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj 1. Razvoj sustava obrazovanja i kvalitete; Prioritet 1.3. Razvoj 
obrazovnih programa i nastavnog procesa; Prioritet 2.2. Povećanje znanstvene prepoznatljivosti fakulteta i nastavnika. 
Studenti FTRR će sudjelovati na različitim minimalno 2 nacionalna i/ili međunarodna natjecanja godišnje (trošak po potrebi uključuje put, 
smještaj, potrošni materijal, kotizacije i sl.) . Studenti će izrađivati vlastite proizvode, poslovne planove i projekte prijedloge u području 
postojećih i novih studija (natjecanje VIMAL, Eco-Trophelija i sl.). Novi nastavnici i asistenci će sudjelovati u akreditiranom programu PPDMI. 

Čl.7, st. 4. Prijave i 
realizacije kompetitivnih 
projekata

IzvedbenaPrijava kompetitivnih projekata iz NPO programa

6 Poticanje studentske izvrsnosti na studijskim 
programima FTRR-a

Izvedbena Čl.7, st. 2. Modernizacija 
studijskih programa



9 Objava znanstvenih radova u relevantnim 
međunarodnim izdanjima

Izvedbena Čl.7, st. 5. 
Internacionalizacija 
rezultata znanstvenih i 
umjetničkih projekata i 
programa

Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj 2. Znanstveno-istraživački rad; Prioritet 2.2. Povećanje 
znanstvene prepoznatljivosti fakulteta i nastavnika.
Aktivnost uključuje:
1. Objavu minimalno 40 znanstvenih radova do kraja perioda praćenja (2029) u časopisima indeksiranim u WoS i Scopus bazama, A1 
časopisima te međunarodno recenziranim zbornicima.
2. Plaćanje troškova objave (article processing charges, open access pristup),
3. Sudjelovanje nastavnika na međunarodnim konferencijama radi prezentacije i recenzije radova (troškovi kotizacija, putovanja, smještaja i 
dnevnica),
4. Umrežavanje s međunarodnim znanstvenicima i razvoj suradnji koje će rezultirati zajedničkim publikacijama i budućim projektnim 
prijavama.
Cilj aktivnosti je povećati broj visokokvalitetnih objava FTRR-a, ojačati međunarodnu prepoznatljivost Fakulteta, te potaknuti uključivanje 
nastavnika u međunarodne znanstvene mreže i projekte. Navedeno je potrebno sukladno preporuci akreditacijskog tijela.
Troškovi: troškovi objave radova (članaka u časopisima, radova u zbornicima), 
kotizacije za međunarodne znanstvene konferencije, putni troškovi, smještaj i dnevnica prilikom predstavljanja radova na konferencijama.

29.000,00 0,00 29.000,00 30.9.2029. Broj znanstvenih radova u SCOPUS i WoS, 
A1 časopisima te međunarodno 
recenziranim zbornicima za društvene i 
humanističke znanosti te umjetničko 
područje

166 186 206,00 1.1. Povećanje sudjelovanja javnih 
visokih učilišta i javnih znanstvenih 
instituta u kompetitivnom projektnom 
financiranju

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

10 Organizacija i suorganizacija međunarodnih 
znanstvenih konferencija

Izvedbena Čl.7, st. 7. Održavanje 
znanstvenih i stručnih 
skupova

Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj 1. Razvoj sustava obrazovanja i kvalitete; Prioritet 1.5. Razvoj 
međunarodne suradnje. 
Aktivnost obuhvaća:
1. Organizaciju i održavanje međunarodne konferencije Vallis Aurea (bienalno, minimalno 2 puta u razdoblju provedbe): angažman vanjskih 
plenarnih predavača (honorari, put, smještaj), grafičku pripremu i objavu zbornika radova, promotivne materijale i medijsku vidljivost 
konferencije, troškove vanjskog stručnjaka za medijsko praćenje i tehničku podršku.
2. Suorganizaciju i održavanje međunarodnih konferencija s partnerskim institucijama (minimalno 2 godišnje, s partnerima u Ukrajini, Sloveniji, 
Indiji, BiH te potencijalno novim partnerima- naziv i sadržaj konferencija je u fazi dogovora sa partnerskim institucijama): troškove puta, 
smještaja, dnevnica i kotizacija za sudionike FTRR-a, pripremu i sudjelovanje u promotivnim aktivnostima, predstavljanje radova, sudjelovanje 
u programskim odborima i panelima.
Međunarodne znanstvene konferencije ključan su instrument za jačanje međunarodne prepoznatljivosti FTRR-a, povećanje znanstvene 
produkcije te razvoj suradnje s inozemnim institucijama. Fakultet već tradicionalno organizira vlastitu međunarodnu konferenciju Vallis Aurea, 
a paralelno sudjeluje kao suorganizator konferencija kod inozemnih partnera (npr. Ukrajina, Slovenija, Indija, BiH). Aktivnost je nužna kako bi 
se omogućilo: kontinuirano održavanje Vallis Aurea kao prepoznatljive međunarodne konferencije, sudjelovanje nastavnika i studenata FTRR-a 
u organizaciji i prezentaciji na konferencijama partnera, jačanje međunarodnih partnerstava i poticanje zajedničkih publikacija i projektnih 
prijava, internacionalizaciji Fakulteta i rastu znanstvene prepoznatljivosti.
Troškovi: troškovi angažmana vanjskih plenarnih predavača (honorari, put, smještaj), grafička priprema i objava zbornika radova, promotivni 
materijali i troškovi medijskog praćenja, troškovi puta, smještaja, dnevnica i kotizacija za sudjelovanje FTRR-a na konferencijama partnera, 
organizacijsko-tehnička podrška (najam prostora, tehnička oprema, usluge).

20.741,37 0,00 20.741,37 30.9.2029. Broj suradnji s inozemnim partnerima 5 8 11,00 1.3. Jačanje međunarodne znanstvene 
suradnje i znanstvene aktivnosti

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

11 Mobilnost studenata i međunarodna razmjena Izvedbena Čl.7, st. 9. Poticanje 
međunarodne mobilnosti i 
međunarodne 
međuinstitucionalne 
suradnje s posebnom 
podrškom uključivanju u 
mreže sveučilišta u sklopu 
inicijative europskih 
sveučilišta

Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj 1. Razvoj sustava obrazovanja i kvalitete; Prioritet 1.1. Kreiranje 
studentskog standarda; Prioritet 1.3. Razvoj obrazovnih programa i nastavnog procesa; Prioritet 1.5. Razvoj međunarodne suradnje.   
Studenti FTRR će sudjelovati na međunarodnoj mobilnosti u svrhu održavanja nastave u trajanju od minimalno 1 semestra. Trošak će 
uključivati: promotivne aktivnosti i materijali, dodatna financijska potpora za mobilnost studenata i sl. Navedeno je potrebno sukladno 
preporuci akreditacijskog tijela.

6.000,00 0,00 6.000,00 30.9.2029. Broj studenata koji sudjeluju u 
međunarodnoj razmjeni

78 88 98,00 3.3. Povećanje međunarodne 
visokoobrazovne suradnje

3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

12 Popularizacija znanosti Izvedbena Čl.7, st. 11. Popularizacija 
znanosti i umjetnosti

Aktivnost je usklađena sa strategijom razvoja FTRR-a 2023.-2030.: Strateški cilj 2. Znanstveno-istraživački rad; Prioritet 2.2. Povećanje 
znanstvene prepoznatljivosti fakulteta i nastavnika.  
Ova aktivnost uključuje organizaciju raznih događanja kao što su: Enter Konferencija, Festival Graševine, Festival znanosti, Večer poezije i vina, 
MUZZA Vikend znanosti, sudjelovanje na sajmovima, okruglim stolovima, prezentiranje studijskih programa u srednjim školama, gostovanja na 
TV i radio emisijama, radionice i sl. Trošak se odnosi na potrošni materijal, kemikalije, letke i brošure, sredstva za nagrade, grafička priprema i 
tisak, medijske objave, putni trošak, smještaj, dnevnice i sl.

12.000,00 0,00 12.000,00 30.9.2029. Broj aktivnosti popularizacije znanosti i 
umjetnosti

73 83 93 4.6. Popularizacija znanosti i 
umjetnosti

4. Jačanje društvene odgovornosti

Upute za popunjavanje
Unos vrste aktivnosti, aktivnosti iz Uredbe (NN 78/2023), pokazatelja rezultata te posebnih i strateških ciljeva u sivim stupcima vrši se odabirom iz padajućih izbornika u svakoj ćeliji 
U stupcu "Ukupna vrijednost aktivnosti" vrijednost će se popuniti automatski nakon unosa iznosa financiranja i sufinanciranja u prethodna dva stupca
Za dodavanje više aktivnosti potrebno je kopirati redove iz postojećeg predloška


